
 1 

 

 

 

 

 

 

 

 

Campionato Serie C 2022/2023 
 

 

Di seguito si rimette il Comunicato Ufficiale n. 45 della LND per la Stagione Sportiva 2022/2023 
pubblicato in data 03/08/2022: 
 
Nella riunione del 3 Agosto 2022, 
 

A) Il Consiglio Direttivo della Lega Nazionale Dilettanti, 
 

- Attese le disposizioni contenute nel Comunicato Ufficiale n. 40 del 30 Giugno 2022, pubblicato dal 
Dipartimento Calcio Femminile e relativo agli adempimenti economico-finanziari e organizzativi per 
l’ammissione al Campionato di Serie C della Stagione Sportiva 2022/2023;  
 

- Tenuto conto di quanto previsto dalla Lega Nazionale Dilettanti con proprio Comunicato Ufficiale n. 1 del 1° 
Luglio 2022;  
 

- Preso atto delle risultanze comunicate dalla Co.Vi.So.D. in ordine alla mancata iscrizione di Società aventi 
diritto al Campionato di Serie C della Stagione Sportiva 2022/2023 e preso atto, altresì, della 
documentazione prodotta dal Dipartimento Calcio Femminile inerente l’espressa rinuncia alla partecipazione 
ovvero la mancata presentazione della domanda di iscrizione, da parte di Società aventi diritto, al 
Campionato di Serie C della Stagione Sportiva 2022/2023;  
 

- Esaminato il parere della Co.Vi.So.D. relativo alle domande di iscrizione al Campionato di Serie C della 
Stagione Sportiva 2022/2023,  
 

DELIBERA 
 

quanto segue in ordine alle ammissioni al Campionato di Serie C, relative alla Stagione Sportiva 2022/2023: 
 

- Non ammissione al Campionato di Serie C, per la espressa rinuncia alla partecipazione, delle seguenti 
Società aventi diritto: 
 

1. ASD REVER ROMA (matricola n. 953865)  
2. ASD VIS CIVITANOVA (matricola n. 700068)  
3. ASD SSV BRIXEN OBI (matricola n. 920560)  
4. ASD ASSOPOTENZA (matricola n. 690297)  
5. ASD LAZIO C5 GLOBAL (matricola n. 952861)  
 
 
 
 

Stagione Sportiva 2022/2023 
 

Comunicato Ufficiale N° 6 del 04/08/2022 

Decisioni della Lega Nazionale Dilettanti 



 2 

- Non ammissione al Campionato di Serie C, per la mancata presentazione della domanda di iscrizione, 
della seguente Società avente diritto: 
 
1. SSDARL ACADEMY PARMA CALCIO 1913 (matricola n. 945626) 
 
- Accoglimento del ricorso presentato dalle seguenti Società aventi diritto, previo parere favorevole 
espresso dalla Co.Vi.So.D.: 
 
1. ASD CALCIO PADOVA FEMMINILE (matricola n. 920594)  
2. ASD GRIFONE GIALLOVERDE (matricola n. 938284)  
3. ASD ACCADEMIA CALCIO VITTUONE (matricola n. 952774)  
4. ASD ACADEMY SANT’AGATA 2018 (matricola n. 950344) 
 
B) Il Consiglio Direttivo della Lega Nazionale Dilettanti 
 

PRENDE ATTO 
 
che, alla luce di quanto sopra e in considerazione del provvedimento di cui al Comunicato Ufficiale F.I.G.C. 
n. 281/A del 9 Giugno 2022, relativo all’attribuzione del titolo sportivo di Serie B Femminile della Società 
ASD PINK SPORT TIME alla Società TERNANA CALCIO S.p.A., matricola n. 81820, l’organico del 
Campionato di Serie C della Stagione Sportiva 2022/2023 è di 46 unità 
 
C) Il Consiglio Direttivo della Lega Nazionale Dilettanti, 
 
- Visto il Comunicato Ufficiale n. 40 del 30 Giugno 2022, pubblicato dal Dipartimento Calcio Femminile;  
 
- Visto il Comunicato Ufficiale n. 1 del 1° Luglio 2022 pubblicato dalla L.N.D.;  
 
- Tenuto conto che, alla luce delle vacanze di organico ad oggi determinatesi, lo stesso va colmato per n. 2 
(due) unità;  
 
- Tenuto conto che FC LUMEZZANE SSD srl e ASD FIAMMA MONZA 1970 sono le prime due società nella 
graduatoria redatta dal Dipartimento Calcio Femminile secondo i criteri stabiliti nel Comunicato Ufficiale n. 40 
del 30 Giugno 2022,  
 

DELIBERA 
 
l’ammissione, quali ripescate al Campionato di Serie C della Stagione Sportiva 2022/2023, a completamento 
dell’organico, delle seguenti Società: 
 
1. FC LUMEZZANE SSD srl (matricola n. 940753);  
2. ASD FIAMMA MONZA 1970 (matricola n. 953833). 
 
 
 
PUBBLICATO IN ROMA IL 3 AGOSTO 2022 
 
 
 
IL SEGRETARIO GENERALE       IL PRESIDENTE  
        Massimo Ciaccolini        Giancarlo Abete 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

****************************************** 

 

 



 3 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

****************************************** 

 

Pubblicato in Roma il 04 / 08 / 2022 ed affisso all’albo del Dipartimento Calcio Femminile 
 

Il Segretario  
Patrizia Cottini 

Il Presidente 
Giancarlo Abete 

 

 

Organico Campionato di Serie C 

Di seguito si riporta l’organico delle Società ammesse al Campionato di Serie C per la SS 2022/2023 

Denominazione Società  Matricola 

    

1 APD LF Jesina Femminile  700233 

2 SSD srl US Città di Pontedera  943651 

3 ASD Vis Mediterranea Soccer  941451 

4 ASD Lucchese Femminile  941281 

5 ASD Spezia Calcio Femminile  500317 

6 SSD Trastevere Calcio arl  650852 

7 Genoa Cricket & FC SpA  20980 

8 ASD Real Meda CF  675906 

9 ASD Azalee Solbiatese 1911  500170 

10 ASD Independiente Ivrea  951616 

11 ASD Femminile Riccione  935593 

12 FCD Pinerolo  80021 

13 SSD Academy Calcio Pavia arl  951700 

14 SSDARL Orobica Calcio Bergamo  913976 

15 Bologna FC 1909 SpA  81706 

16 ASD Roma XIV Decimoquarto  938682 

17 US Triestina Calcio 1918 srl   945182 

18 Venezia FC SpA  943476 

19 ASD Venezia Calcio 1985  780429 

20 ASD Calcio Padova Femminile  920594 

21 ASD Vicenza CF  930557 

22 ASD Portogruaro Calcio  938350 

23 ASD Res Women  949969 

24 FC Crotone srl  64184 

25 SSDARL Women Lecce  720558 

26 SSDSRL Women Matera Città Sassi  952340 

27 ASD Independent  950446 

28 ASD CF Chieti  932827 

29 ASD Grifone Gialloverde  938284 

30 ASD Palermo Women  500471 

31 SSD Pro Sesto srl  932600 

32 SSD Roma Calcio Femminile srl  935799 

33 ASD Cantera Adriatica Pescara  935874 

34 Cosenza Calcio srl  934393 

35 US Salernitana 1919 srl  934410 

36 ASD Accademia Calcio Vittuone  952774 

37 ASD FC Sambenedettese  952249 

38 Freedom FC SSD arl  953635 

39 ASD Su Planu Calcio 1985  917115 

40 ASD Academy Sant’Agata 2018  950344 

41 SCSD Centro Storico Lebowski  932795 

42 ASD Meran Women  60949 

43 US Angelo Baiardo  2190 

44 SSDARL Villorba Calcio  937785 

45 ASD Orvieto FC  947062 

46 USD Rinascita Doccia  915410 

47 FC Lumezzane SSD srl  940753 

48 ASD Fiamma Monza 1970  953833 


